

**Lucrari de constructii de linii
telefonice si lucrari auxiliare 2
Obiectul M6/8/247M-Y247
(str.A.Puskin30-
str.M.Varlaam87)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 34 038,22 L

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	102,540	56,77	5 821,20
2.	7136020011620	Instalator	h-om	5,520	56,77	313,37
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,960	56,77	54,50
		Total manopera				6 189,07

Materiale:

1.	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	14,000	3,50	49,00
2.	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJIMr 8F)	m	220,000	12,00	2 640,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0003	25 000,00	7,50
4.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,002	24 000,00	48,00
5.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,160	48,00	7,68
6.	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,320	45,00	14,40
7.	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0025	125,00	0,31
8.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,080	5 650,00	452,00
9.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	10,000	0,50	5,00
10.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,175	150,00	26,25
11.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,053	58,00	3,07
12.	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,160	272,00	43,52
13.	2875117324000F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	4,020	0,00	0,00
14.	5001000100100	Jeton	buc	4,000	2,80	11,20
15.	5100041	Manson optic "МОТ" Existent	set	1,000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				3 307,93

Utilaje de construcții:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea	h-ut.	30,3835	285,00	8 659,30
----	--------	-------------------------------------	-------	---------	--------	----------

		lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"				
2.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "KAMA3-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	20,210	108,00	2 182,68
		Total utilaje de construcții				10 841,98

Total	L	20 338,98
Asigurarea sociala	24 %	1 485,38
Transportarea materialelor	7 %	231,56
Cheltuieli de regie	76 %	4 703,69
Total		26 759,61
Beneficiu de deviz	6 %	1 605,57
Total		28 365,18
TVA	20 %	5 673,04
Total		34 038,22

Total deviz: 34 038,22

Intocmit

V. Chirica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructii de linii telefonice si
lucrari auxiliare 2 Obiectul M6/8/247M-Y247
(str.A.Puskin30-str.M.Varlaam87)**

**Investitor I.P. "Serviciul Tehnologia
Informatiei si Securitate Cibernetica"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc			27,25
	7136020011620	Instalator	h-om	0,4800	56,77	27,25
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc			79,07
	1	Muncitor	h-om	0,2300	56,77	13,06
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0200	48,00	0,96
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,0100	5 650,00	56,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,0300	285,00	8,55
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			2 431,53
	1	Muncitor	h-om	20,0000	56,77	1 476,02
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	24 000,00	23,41
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	150,00	0,15
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	3,2700	285,00	931,95
4	Material	Cablu optic FO-8	m			12,00
	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJMr 8F)	m	1,0000	12,00	12,00
5	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc			51,09
	7136020011620	Instalator	h-om	0,9000	56,77	51,09
	2875117324000F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	1,0000	0,00	0,00
6	MsCA02	Marcarea cablului	buc			28,68
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2400	56,77	13,62
	5001000100100	Jeton	buc	1,0000	2,80	2,80
	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	3,5000	3,50	12,25
7	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			36,66
	1	Muncitor	h-om	0,5500	56,77	31,22
	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,0200	272,00	5,44
8	10-06-051-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 8	buc			11 360,42
	1	Muncitor	h-om	43,0000	56,77	2 441,11
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00025	25 000,00	7,50
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,3200	45,00	14,40
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПБ")	kg	0,0025	125,00	0,31
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	10,0000	0,50	5,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,1730	150,00	25,95
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0530	58,00	3,07
	5100041	Manson optic "МОГ" Existent	set	1,0000	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	23,4400	285,00	6 680,40
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	20,2100	108,00	2 182,68

APROBAT:

Intocmit
V. Chirica

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructii de linii telefonice si lucrari
auxiliare 2 Obiectul M6/8/247M-Y247
(str.A.Puskin30-str.M.Varlaam87)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Valoarea de deviz 34 038,22 L**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg	buc	4,000	27,25	109,00
	7136020011 620	Instalator	h-om	1,920	56,77	109,00
2	10-06-027-08	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu un singur loc	buc	8,000	79,07	632,54
	1	Muncitor	h-om	1,840	56,77	104,46
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,160	48,00	7,68
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,080	5 650,00	452,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,240	285,00	68,40
3	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	2,050	2 431,53	4 984,64
	1	Muncitor	h-om	53,300	56,77	3 025,84
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,002	24 000,00	48,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,002	150,00	0,30
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	6,7035	285,00	1 910,50
4	Material	Cablu optic FO-8	m	220,000	12,00	2 640,00
	100604807-8	Cablu FO-8 (OTJIMr 8F)	m	220,000	12,00	2 640,00
5	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil	buc	4,000	51,09	204,37
	7136020011 620	Instalator	h-om	3,600	56,77	204,37
	2875117324 000F	Capac sau gratar cu rama din fonta f/f	buc	4,020	0,00	0,00
6	MsCA02	Marcarea cablului	buc	4,000	28,68	114,70
	7137010011 510	Electromontor	h-om	0,960	56,77	54,50
	5001000100 100	Jeton	buc	4,000	2,80	11,20
	01020102	Curelusa pentru cablu	buc	14,000	3,50	49,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	8,000	36,66	293,31
	1	Muncitor	h-om	4,400	56,77	249,79
	1130380	Poliuretan expandat ("ППУ") polimer "Вилан-405" (balon 100 l)	buc	0,160	272,00	43,52
8	10-06-051-02	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 8	buc	1,000	11 360,42	11 360,42
	1	Muncitor	h-om	43,000	56,77	2 441,11
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0003	25 000,00	7,50
	1012022	Sevilen, latime 30 mm	kg	0,320	45,00	14,40
	1012023	Compound lipicios de poliizobutilena ("ЛПК")	kg	0,0025	125,00	0,31
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	10,000	0,50	5,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,173	150,00	25,95
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,053	58,00	3,07
	5100041	Manson optic "МОГ" Existent	set	1,000	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	23,440	285,00	6 680,40
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛЮК")	h-ut.	20,210	108,00	2 182,68

		Total	L	20 338,98	
		Asigurarea sociala	24 %	1 485,38	
		Transportarea materialelor	7 %	231,56	
		Cheltuieli de regie	76 %	4 703,69	
		Total		26 759,61	
		Beneficiu de deviz	6 %	1 605,57	
		Total		28 365,18	
		TVA	20 %	5 673,04	
		Total		34 038,22	
		Total deviz: Inclisiv salariu			34 038,22

Intocmit

V. Chirica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)